Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2014 
                Nr. 43 vom 11.09.2014 
                 - Seite 1519 bis 1519 - Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Beirat und die Ausschüsse bei der Künstlersozialkasse
8253-1-1Bundesgesetzblatt Jahrgang 2014 Teil I Nr. 43, ausgegeben zu Bonn am 11. September 2014

1519

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Beirat und die Ausschüsse bei der Künstlersozialkasse
Vom 8. September 2014

Auf Grund des § 40 in Verbindung mit § 38 Absatz 4 und § 39 Absatz 4 des Künstlersozialversicherungsgesetzes, von denen § 40 zuletzt durch Artikel 240 des Gesetzes vom 31. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407) geändert worden ist, verordnet das Bundesministerium für Arbeit und Soziales:
Artikel 1

Änderung der Verordnung über den Beirat und die Ausschüsse bei der Künstlersozialkasse § 9 Absatz 2 der Verordnung über den Beirat und die Ausschüsse bei der Künstlersozialkasse vom 13. August 1982 (BGBl. I S. 1149), die zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 13. Juni 2001 (BGBl. I S. 1027) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. In Satz 1 wird die Angabe ,,39" durch die Angabe ,,65" ersetzt. 2. In Satz 2 wird die Angabe ,,75" durch die Angabe ,,130" ersetzt.
Artikel 2

Inkrafttreten Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Berlin, den 8. September 2014 Die Bundesministerin für Arbeit und Soziales Andrea Nahles




